
Pará , 19 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3544 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             71 

Publicado por: 
Cláudia Maria Pereira Barros 

Código Identificador:DF38478B 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO ADITIVO DE PRAZO PREGÃO ELETRÔNICO 

048/202 

 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 620/2022/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 048/2022 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, 

CNPJ 11.984.819/0001-57, em conivência com a Secretaria Municipal 

de Administração. Contratado: Higor Tudo Casa & Construção Eireli, 

CNPJ: 24.051.297/0001-82. Objeto: Fornecimento de materiais de 

Iluminação Pública, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração de Viseu/PA. Ass.: 20/06/2024. Vigência 

21/06/2024 a 21/09/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 

8.666/93. 

 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 621/2022/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 048/2022 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, 

CNPJ 11.984.819/0001-57, em conivência com a Secretaria Municipal 

de Administração. Contratado: D. Duarte Moura Eireli, CNPJ: 

34.036.580/0001-99. Objeto: Fornecimento de materiais de 

Iluminação Pública, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração de Viseu/PA. Ass.: 20/06/2024. Vigência 

21/06/2024 a 21/09/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 

8.666/93. 

 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 622/2022/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 048/2022 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, 

CNPJ 11.984.819/0001-57, em conivência com a Secretaria Municipal 

de Administração. Contratado: J. L. R. Araújo Comércio E Serviços, 

CNPJ: 83.913.665/0001-13. Objeto: Fornecimento de materiais de 

Iluminação Pública, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração de Viseu/PA. Ass.: 20/06/2024. Vigência 

21/06/2024 a 21/09/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 

8.666/93. 

 

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 623/2022/CPL, ref. Pregão 

Eletrônico 048/2022 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, 

CNPJ 11.984.819/0001-57, em conivência com a Secretaria Municipal 

de Administração. Contratado: T Costa da Silva Eireli, CNPJ: 

03.230.897/0001-38. Objeto: Fornecimento de materiais de 

Iluminação Pública, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração de Viseu/PA. Ass.: 20/06/2024. Vigência 

21/06/2024 a 21/09/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 

8.666/93. 

  

EDILTON TAVARES MENDES 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:C0E10EEC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Educação torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar o Chamamento Público 001/2024 – 

SRP, para o Fornecimento de Gêneros alimentícios proveniente da 

Agricultura familiar de 30% para atender ao Programa de 

Alimentação Escolar (PNAE) da rede pública do município de 

Viseu/PA. Os interessados deverão apresentar a documentação 

exigida no referido edital, no Departamento de Licitação e Contratos 

Administrativos, até dia 12/08/2024 às 13:00 h. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:35801ED9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 010/2024 

 

A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais, Ratifica a 

Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024, conforme Art. 74, V, §5º da 

Lei nº 14.133, em razão do objeto: Locação de 01 (um) imóvel para a 

instalação do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS I, na sede do 

município de Viseu/PA e torna público aos interessados a presente 

Inexigibilidade de Licitação em favor da Locadora: Eliude Guerreiro 

Miranda, no valor global de R$ 24.000,00 (Vinte mil reais). Ass.: 

21/06/2024. 

Extrato de Contrato 

Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024 

  

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para a instalação do Centro de 

Atenção Psicossocial – CAPS I, na sede do município de Viseu/PA. 

Termo de Contrato nº 308/2024/DLCA. Locatário: Fundo Municipal 

de Saúde, CNPJ-MF Nº 11.984.819/0001-57. Locadora: Eliude 

Guerreiro Miranda, no valor global de R$ 24.000,00 (Vinte mil reais). 

Ass.: 24/06/2024, Vigência: 24/06/2024 a 24/06/2025. Fundamento 

legal: Art. 74, V, §5º da Lei nº 14.133. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:6A264DCD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE ANULAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Viseu por intermédio da Secretaria 

municipal de Saúde torna público para os interessados a ANULAÇÃO 

do Pregão Eletrônico 059/2023 – SRP que tem como objeto: Sistema 

de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada na 

Prestação de Serviços de fornecimento de Passagens Aéreas, 

compreendendo os Serviços de Emissão, Marcação, Remarcação, 

Reembolso, Cancelamento e Check-in aos Pacientes Cadastrado no 

programa de tratamento fora do domicílio – TFD (Portaria MS nº 

55/99), objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. 

Justificativa: Vícios no Termo de Referência; consoante ao Art. 50, 

Decreto 10.024/2019. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:ABD2776C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

1º Apostilamento ao contrato nº 519/2023/CPL, referente ao Pregão 

Eletrônico 037/2023 SRP, entre o Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 

11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de Empresa especializada 

em fornecimento de Móveis para atender a Secretaria Municipal de 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA. O 

presente termo tem por finalidade a alteração do disposto na Cláusula 

Décima Primeira – Da Dotação Orçamentária, conforme o orçamento 

vigente. Esta apostila entra em vigor na data de assinatura: 

05/07/2024. Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:82AD3C2C 

 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


